

**Allgemeine Versicherungsbedingungen  
der Allianz Global Assistance für den Reiseschutz  
der easy kreditkarte gold - August 2017**



**Leistungsübersicht - easy kreditkarte gold**

Voraussetzung für den Versicherungsschutz	Leistungsübersicht	Limit	Versicherte Personen
Besitz der Karte	<b>Leistungen bei Erkrankung/Unfall im Ausland</b> Transport ins Krankenhaus/Verlegungstransport Heimtransport nach Österreich Krankenbesuch Medikamententransport Überführung im Todesfall <b>Hilfeleistungen in Notsituationen</b> Vorschuss bei Verlust der Kreditkarte Hilfe bei Verlust von Reisedokumenten	bis 100% bis 100% bis € 1.000,- bis 100% bis 100% bis € 1.500,- ja	Karteninhaber
Verwendung der Karte in den letzten 3 Monaten	<b>Auslandsreisekrankenversicherung</b> Ambulante und stationäre Heilbehandlung <b>Hilfeleistungen in Notsituationen</b> Such- und Bergungskosten Extrarückreisekosten Flugverspätungs-Mehrkosten Abschleppkosten auf Reisen KFZ Rückholung auf Reisen <b>Reisegepäckversicherung</b> Beschädigung, Diebstahl oder Abhandenkommen Verspätete Gepäcksausfolgung Skibruch <b>Reiseunfallversicherung</b> Todesfall Dauernde Invalidität ab 50 % Invaliditätsgrad <b>Reiseprivathaftpflichtversicherung</b> Sach- und Personenschäden pauschal davon Mietsachschäden	bis € 500.000,- bis € 35.000,- bis € 10.000,- bis € 200,- bis € 250,- bis € 1.000,- bis € 2.000,- bis € 220,- bis € 500,- bis € 10.000,- bis € 20.000,- bis € 100.000,- bis € 5.000,-	Karteninhaber u. mitreisende Familienangehörige
	<b>Reiseunfallversicherung bei Bezahlung der Auslandsreise mit der easy kreditkarte gold</b> Todesfall Dauernde Invalidität ab 50 % Invaliditätsgrad	bis € 20.000,- bis € 40.000,-	Karteninhaber
Verwendung der Karte in den letzten 3 Monaten	<b>SOS-Schlüsseldienst</b> gültig unmittelbar nach der Reise <b>Abwesenheits-Assistance</b> bei Einbruch während eines Auslandsaufenthaltes Absicherung des Eigenheims/der Wohnung Bewachung des Eigenheims/der Wohnung Vorzeitige Rückreise <b>Reisestornoversicherung</b> <b>Stornoversicherung für Privatreisen</b>	bis € 250,- bis € 500,- bis € 500,- bis € 1500,- bis € 1.500,- (20 % Selbstbehalt)	Karteninhaber u. mitreisende Familienangehörige
	<b>Stornoversicherung für Privatreisen</b> (wenn die An- bzw. Bezahlung der Reise mit der easy kreditkarte gold erfolgt)	bis € 2.500,- (20 % Selbstbehalt)	
Erwerb des Gegenstandes zu mind 80% mit der easy kreditkarte gold	<b>Einkaufsschutz</b> gültig innerhalb von 30 Tagen nach Erwerb	bis € 1.000,- (€ 30 Selbstbehalt)	Karteninhaber